Фонд содействия развитию сельского хозяйства

Тел. +7 (495) 121-01-41
www.rosagro.org, info@rosagro.org

Министру агропромышленного

комплекса и продовольствия

Свердловской области

Дегтяреву Д.С.

Исх. №   246/17  от  16.03.2017

Уважаемый Дмитрий Сергеевич!

Результатом успешного сотрудничества региональных органов управления АПК

России с некоммерческой организацией - Фондом содействия развитию сельского

хозяйства - стало создание всероссийской информационно-сервисной службы

"АгроКонтактЦентр".

Служба, созданная на основе 4-х летнего опыта функционирования

консультационного центра Фонда, начала практическую работу 9 марта 2017 года.

Основной принцип работы  "АгроКонтактЦентра" -  принцип виртуального «одного

окна», в котором сельхозтоваропроизводители смогут решить свои основные проблемы:

- со сбытом сельхозпродукции;

- в развитии кооперации;

- с недостатком информации;

- с дефицитом грамотных специалистов на селе;

- выход на международный рынок и в торговые сети.

Для решения этих проблем в АгроКонтактЦентре каждому официально

зарегистрированному сельхозтоваропроизводителю, ставшему его абонентом,

предоставляются персональный помощник, специалисты по продаже продукции, знающие

"столичные" юристы, консультанты по развитию кооперации и многое другое.  Такую

возможность обеспечивают современные компьютерные технологии, примененные в

АгроКонтактЦентре.

Идея АгроКонтактЦентра была подсказана самими фермерами, и мы подошли к

созданию этого проекта с полной мерой ответственности, тщательно подготовившись к

его реализации.

АгроКонтактЦентр установил деловые контакты с десятками экспертов в сфере

агропромышленного производства, организации продаж, маркетинга, юриспруденции и

т.п. и вполне может стать центром компетенций для сельскохозяйственной отрасли.

Кроме того, в целях экономии средств в регионе, специалисты центра могут взять на себя

часть консультационного обслуживания сельхозтоваропроизводителей Вашего региона.

Поскольку деятельность, начатая с созданием АгроКонтактЦентра, полностью

совпадает с трендом государства на развитие информационных систем и технологий,

способствует повышению производительности сельскохозяйственного производства,

созданию предпосылок для кооперации, и Фонд является некоммерческой организацией,

просим проинформировать сельхозтоваропроизволителей Вашего региона о новых

открывающихся для них возможностях.

С уважением,

  Президент Фонда       К.Н. Галиуллин